
Będą nowe boiska

Pasje naszych mieszkańców. 
Wywiad z Janem Kołodziejem

Wiosenne porządki w naszej gminie
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Szanowni Państwo,

Maj to najpiękniejsza pora roku. Wokół 
już wiosna, jest zielono i coraz cieplej, a to 
skłania do spędzania czasu na świeżym po-
wietrzu i zadbania o nasze otoczenie.  Dla-
tego zorganizowaliśmy po raz kolejny ak-
cję Tydzień Sprzątania Gminy Daleszyce. 
W akcję włączają się pracownicy urzędu, 
jednostek organizacyjnych, sołtysi, radni, 
mieszkańcy poszczególnych sołectw, dzieci 
i młodzież z naszych szkół. Wszyscy, którzy 
brali udział w tej pięknej akcji, mają ogromną świadomość, jak 
ważna jest ekologia i ochrona środowiska w tym cywilizacyj-
nym pędzie, w jakim żyjemy. Dziękuję za Wasze zaangażowa-
nie, a Dzień Ziemi wpisze się na stałe w kalendarz wydarzeń 
w naszej Gminie. 

Wiosna obudziła także pragnienie aktywnego wypoczynku. 
Właśnie w tym celu realizowane są kolejne inwestycje: w Wi-
dełkach jest już plac przed sceną, kończymy budowę boiska 
wielofunkcyjnego, a budowa kolejnych boisk zaczyna się w Ci-
sowie i Niestachowie. Jestem pewien, że te obiekty będą służyć 
naszym dzieciom i młodzieży oraz starszym miłośnikom aktyw-
nego wypoczynku – być  może wyszlifują się tutaj wielkie spor-
towe talenty? W końcu zapału naszym uczniom nie brakuje – 
świadczą o tym choćby kolejne turnieje rozgrywane w naszych 
szkołach, o których piszemy na „sportowych” stronach GD. Do 
działania motywuje też znakomity przykład młodego mieszkań-
ca Niestachowa, który zdobywa puchary w oryginalnej dyscy-
plinie – trójboju siłowym. Zachęcam do przeczytania wywiadu 
z Janem Kołodziejem.

Do aktywności zachęcam tym bardziej, że przed nami okazja, 
by zyskać trochę nadprogramowych, ale jakże kuszących kalorii 
– drugi festiwal food-trucków. Pierwsza edycja zyskała w na-
szej gminie wielu fanów, dlatego jestem pewien, że i tym razem 
nikt nie będzie naszą imprezą zawiedziony. Od 9 do 11 czerwca 
spotykamy się na daleszyckim rynku, by ponownie spróbować 
kuchni z różnych stron świata, a przy okazji dobrze się bawić 
przy muzyce i innych atrakcjach. Jednym z głównych punktów 
programu będzie ulubiona przez najmłodszych zabawa „Holi - 
kolorowe szaleństwo”, ale szykujemy też kilka nowych, fanta-
stycznych wydarzeń, na które warto przybyć do Daleszyc już 
w drugi weekend czerwca. Serdecznie zapraszam!

Z poważaniem

Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce

Ogromny sukces
w programie
„Czyste powietrze”

Gmina Daleszyce zajęła 
bardzo dobre 5. miejsce 
w województwie świę-

tokrzyskim w rankingu opra-
cowanym przez Polski Alarm 
Smogowy oraz Narodowy Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej, dotyczącym 
realizacji programu „Czyste Po-
wietrze”.

Znaleźliśmy się również na 56. 
miejscu (ranking obejmował 2.500 
polskich gmin) w Polsce wśród naj-
aktywniejszych gmin realizujących 
i korzystających z programu „Czy-
ste Powietrze”. 

- Tak bardzo dobry wynik cieszy, 
tym bardziej, że staramy się wdra-
żać w życie ekologiczne rozwiąza-
nia i projekty, które dbają o śro-
dowisko naturalne. Rośnie również 
świadomość naszych mieszkańców, 
którzy cenią sobie życie w miejscu, 
które jest przyjazne środowisku 
i przyrodzie, a to z kolei staje się 
magnesem, powodującym, że lu-
dzie chcą w naszej gminie zamiesz-
kać i wybudować swój wymarzony 
dom - mówi burmistrz Dariusz Me-
resiński.

Aktualne dane o wdrażaniu 
Programu „Czyste powietrze” 
na terenie Gminy Daleszyce 

Liczba zrealizowanych przedsię-
wzięć na terenie Gminy Daleszy-
ce w ramach Prowadzenia Punktu 
Konsultacyjnego Programu „Czy-
ste Powietrze” do końca I kwartału 
2023 roku:

Gmi-
na

Liczba 
złożonych 
wniosków 

o dofi-
nan- 

sowanie

Suma- 
ryczna 
kwota  

wypłaco- 
nych 

dotacji

Liczba 
zreali- 
zowa- 
nych 

przed- 
się-

wzięć
Dale- 
szyce 1018 11 720 761,06 526
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Trzynaście świętokrzyskich 
gmin podpisało umowę, 
inicjującą powstanie spół-

ki „Społeczna Inicjatywa Miesz-
kaniowa, Krajowy Zasób Nieru-
chomości Świętokrzyski”, której 
siedziba mieścić się będzie w Da-
leszycach. Dzięki temu, z rządo-
wym dofinansowaniem w gmi-
nach: Opatów, Bałtów, Bieliny, 
Bodzentyn, Bogoria, Daleszyce, 
Górno, Łagów, Ożarów, Pierzchni-
ca, Raków, Strawczyn i Zawichost 
powstaną nowe mieszkania na 
wynajem z możliwością wykupu.

Oferta spółki skierowana jest do 
osób, które nie mają zdolności kre-
dytowej, ale ich możliwości finanso-
we pozwolą opłacać czynsz. Z drugiej 
strony ich dochody są zbyt wysokie, 
by przyznano im lokal komunalny. 
To ważna inicjatywa szczególnie dla 
młodych małżeństw, które nie mają 
zdolności kredytowej, aby mogły za-
mieszkać w lokalu, który stanie się 
ich własnością. Każda rodzina, opła-
cając umiarkowany czynsz będzie 
z każdym miesiącem zbliżać się do 
bycia właścicielem mieszkania.

cu. Bedą to przyjazne środowisku, 
nowoczesne budynki wielorodzinne. 
Dołączenie gminy Daleszyce do spółki 
to ważny krok, który pozwoli marzyć 
mniej zamożnym mieszkańcom gmi-
ny o swoim własnym lokum - mówi 
burmistrz Dariusz Meresiński. 

Potrzeba jeszcze około czterech 
miesięcy, aby zakończyć wszystkie 
procesy formalne. Po tym czasie po-
znamy wszystkie szczegóły progra-
mu, o których będziemy na bieżąco 
informować.            MF

Dobre wieści dla mieszkańców Gminy Daleszyce

W sąsiedztwie Centrum Eduka-
cji Ekologicznej w Widełkach 
powstaje boisko wielofunk-

cyjne, utwardzony został też teren 
przy scenie plenerowej. - Realizujemy 
zadania, które mają duże znaczenie 
dla rozwoju naszych miejscowości, 
gdzie potrzebne są miejsca nie tylko 
do rozwijania zainteresowań i rekre-
acji, ale też do integracji mieszkań-
ców – mówi burmistrz Dariusz Mere-
siński.

- W Centrum Edukacji Ekologicznej 
odbywa się wiele cyklicznych imprez, or-
ganizowane są „zielone szkoły”, marsze 
seniorów, do Widełek przyjeżdżają osoby 
szukające odpoczynku na łonie przyrody, 
także aktywnego odpoczynku. Dlatego 
dodatkowe atrakcje, jakie będą tutaj cze-
kać, na pewno przysłużą się temu miejscu 
i wszystkim, którzy tu zawitają – dodaje 
burmistrz.

- Cieszę się z realizacji kolejnych inwe-
stycji wspólnie z Urzędem Miasta i Gminy 
Daleszyce, inwestycji na które mieszkań-
cy – przede wszystkim dzieci i młodzież 
czekają – podkreśla Anna Kosmala, prezes 
Stowarzyszenia Kobiet Wiejskich Gminy 
Daleszyce, które pozyskało dofinansowa-
nie do projektu budowy boiska. 

Dotację na utwardzenie terenu, budo-
wę chodnika, zakup stolików, ławek i lam-
py hybrydowej pozyskało  Stowarzyszenie 

Regionalna Organizacja Samorządowców 
i Animatorów ROSA. Dotacje na realizację 
inwestycji pochodzą z unijnego Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach na-
boru ogłoszonego przez LGD „Białe Ługi”.  

Oba zadania są realizowane przy współ-
pracy z Urzędem Miasta i Gminy Daleszy-
ce. Koszt budowy boiska to 332.100,00 zł, 
a utwardzenia terenu 73.800,00 zł. 

MW

Nowe boisko i  plac rekreacyjny w Widełkach

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 - Województwo Świętokrzyskie

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Jedna z koncepcji projektowych osiedla

- Osiedle mieszkań czynszowych 
powstanie na działce gminnej w Słop-

– Obiekt powstaje w sąsiedztwie Centrum Edukacji Ekologicznej i mieszczącego się 
tutaj przedszkola, będzie służyć wszystkim mieszkańcom – zaznacza radny Rady Miejskiej 
w Daleszycach Dariusz Dzięcioł. – Tak boisko, jak i teren przed sceną będą dobrze wyko-
rzystane, bo nasze Centrum coraz prężniej się rozwija, jest tu coraz więcej imprez i coraz 
więcej osób korzysta z tego miejsca. Przy tym chcę podziękować wszystkim, którzy przy-
czynili się do realizacji tych inwestycji i pozyskali środki na ich sfinansowanie. Dziękuję też 

burmistrzowi za to, że pamięta o potrzebach wszystkich miejscowości, także tych położonych z dala od 
centrum gminy – dodaje radny.



4 Kwiecień / 2023

/ Głos Daleszyc /

Mieszkańcy gminy Daleszyce 
cieszą się już z nowych frag-
mentów przebudowanych dróg 

i czekają  na bliski finał kolejnych 
zadań. Intensywne prace w ostat-
nich tygodniach prowadzone były 
w Szczecnie, Borkowie, Słopcu, Ni-
wach, Daleszycach i Widełkach.

Borków

W Borkowie mieszkańcy zyskują nową 
drogę i utwardzone pobocza na odcinku 
o długości ok. 736 mb. - To jedna z pierw-
szych dróg, jakie zostały zbudowane 
w naszej miejscowości, została zniszczo-
na podczas budowy kanalizacji kilkanaście 
lat temu, więc remont był niezbędny – 
podkreśla Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Daleszycach Rafał Siwonia. – Każdy 
odcinek drogi jest w Borkowie potrzebny 
i każdy remont poprawia warunki życia 
mieszkańców – dodaje sołtys.

- Inwestycja oznacza większy komfort, 
ale przede wszystkim poprawę bezpie-
czeństwa dla wszystkich użytkowników. 
A że powstają tu nowe budynki i droga 
służy nie tylko mieszkańcom Borkowa, 
ale również sąsiedniej miejscowości, jak 
również turystom, więc odcinek jest inten-
sywnie wykorzystywany – mówi burmistrz 
Dariusz Meresiński.

Słopiec

Nowa nakładka asfaltowa pojawiła 
się także na dwóch odcinkach drogi we-
wnętrznej w Słopcu Rządowym. – Ta dro-
ga przy każdym pogorszeniu pogody za-
mieniała się w błoto, więc jakiś czas temu 
została wysypana tłuczniem, ale wiedzie-
liśmy, że jest to rozwiązanie tymczasowe 
i konieczna była tutaj nawierzchnia asfal-
towa – mówi radny Mariusz Dziadowicz. – 
Droga ma w sumie ok. 250 m,  gwaran-

tuje mieszkańcom komfortowe połączenie 
z jednej strony z drogą gminną, a z  dru-
giej z powiatową – dodaje burmistrz Da-
riusz Meresiński.

Niwy

W Niwach, w pobliżu świetlicy wiejskiej 
odnawiamy fragment drogi wewnętrznej 
o długości ok. 376 m, na którym nieba-
wem pojawi się nakładka asfaltowa. Ekipa 
budowlana ułożyła już krawężnik i utwar-
dziła nawierzchnię, która będzie podbudo-
wą kolejnych warstw asfaltowych, przewi-
dziane są też pobocza z kruszywa. Wzdłuż 
krawężnika będzie poprowadzone odwod-
nienie do kratki spustowej.

– Tutaj był problem z odprowadzaniem 
wód opadowych, dlatego budowa odwod-
nienia to istotny element zadania. Po tej 
przebudowie będziemy mieć pewność, że 
mieszkańcy dostaną nową drogę, która 
na pewno ułatwi tu komunikację i będzie 
w pełni funkcjonalna – mówi burmistrz 
Dariusz Meresiński.

Zagórze

Na ulicy Zagórze w Daleszycach prze-
budujemy ponad kilometrowy (1128 m) 
odcinek drogi gminnej, będzie nowa na-
wierzchnia asfaltowa i pobocza z kruszy-
wa. 

– Ta droga była w bardzo złym stanie 
technicznym. Po przebudowie powstanie 
droga z nawierzchnią asfaltową , pojawią 
się tzw. mijanki dla kierowców oraz wyko-
nane zostanie odwodnienie . To wszystko 
będzie miało wpływ na bezpieczeństwo 
mieszkańców oraz poprawi komfort życia 
– mówi burmistrz Dariusz Meresiński.

W tej chwili wykonana została podbu-
dowa na odcinku, gdzie do tej pory droga 
była wyłożona tłuczniem, przygotowane 
zostały też dwa miejsca do mijania samo-

chodów, które również będą wyasfaltowa-
ne. 

Szczecno

W Szczecnie przebudowane zostały 
dwa odcinki drogi wewnętrznej o długo-
ści w sumie 680 m. - Do tej pory ta dro-
ga była gruntowa, tymczasem jest coraz 
częściej uczęszczana, więc konieczne 
było położenie nakładki asfaltowej. 
Mieszkańcy zyskali też utwardzone po-
bocze z kruszywa, a to oznacza większą 
wygodę i bezpieczeństwo dla wszystkich 
użytkowników – mówi burmistrz Dariusz 
Meresiński. 

Powyższe inwestycje są realizowane 
z dofinansowaniem pozyskanym przez 
gminę Daleszyce z drugiej edycji progra-
mu Polski Ład, w ramach którego budowa-
na jest także sala gimnastyczna przy szko-
le podstawowej w Słopcu i modernizowane 
węzły wodociągowe.

Widełki 

W Widełkach wyremontowany został 
80-ciometrowy fragment drogi tzw. Do-
datki. W ramach zadania wykonana zo-
stała nowa nawierzchnia z kruszywa oraz 
pobocza gruntowe, a także został oczysz-
czony i odmulony rów odwadniający. 
Wartość zadania to niespełna 26 tys. zł, 
z czego 18,4 tys. zł pochodzi z Funduszu 
Sołeckiego sołectwa Widełki.

Chodniki
Cząstkowe remonty chodników wy-

konane zostały w Daleszycach przy uli-
cy Sienkiewicza – na wysokości Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego oraz przy dro-
dze gminnej - na ulicy Paderewskiego. - 
To mniejsze, ale ważne dla mieszkańców 
działania, naprawiamy tutaj nierówno-
ści, uczniowie będą mieli lepszą drogę do 
szkoły – podsumowuje burmistrz.

MW

Drogi jak nowe. W naszej gminie
bliski finał kolejnych inwestycji
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W Mójczy w gminie Daleszyce 
trwa budowa nowej świetli-
cy wiejskiej. Obiekt będzie 

spełniać dwie funkcje – znajdą się 
tu pomieszczenia otwarte dla miesz-
kańców, a także siedziba i garaże dla 
druhów Ochotniczej Straży Pożarnej. 
- Cieszę się, że na terenie gminy po-
wstaje kolejna inwestycja, która bę-
dzie służyć mieszkańcom. Inwestycja, 
o której marzyli strażacy z OSP Mój-
cza – mówi burmistrz Dariusz Mere-
siński.

Budowa rozpoczęła się w połowie 
ubiegłego roku, obecnie w budynku są 
już ściany, powstaje dach, zamontowano 
stolarkę okienną, trwają prace związane 
z wykonaniem ocieplenia i elewacji oraz 
budową instalacji wodno-kanalizacyjnej, 
elektrycznej i centralnego ogrzewania.  

- W Mójczy prężnie działa jednostka 
OSP, bardzo dobry odzew przyniosło też 
otwarcie klubu seniora, dlatego wiemy, 
że jest tutaj ogromna potrzeba otwarcia 
świetlicy, która byłaby dedykowana wła-
śnie mieszkańcom, którzy chcą działać 
i rozwijać swoją miejscowość – mówi bur-
mistrz Dariusz Meresiński.

Budynek powstaje w sąsiedztwie 
szkoły podstawowej i będzie dostosowa-

ny dla osób niepełnosprawnych ruchowo. 
Ma spełniać wymagania w zakresie ener-
gooszczędności dzięki wykorzystaniu 
odnawialnych źródeł energii; w obiekcie 
zostanie zastosowana kotłownia na bio-

- Ta inwestycja jest bardzo potrzebna w naszej miejscowości, bo takiego miejsca 
w naszym sołectwie nie było i bardzo nam go brakowało – podkreśla radny Rady Miejskiej 
w Daleszycach i sołtys Dariusz Sarek. – Mieszkańcy już na świetlicę czekają, bo to miejsce 
spotkań, ale również będą tam garaże na samochody bojowe dla naszych druhów straża-
ków. Jak na razie do takich działań wykorzystujemy szkołę, ale to rozwiązanie tymczasowe. 
W nowym budynku będą wygodne pomieszczenia i niezbędne zaplecze sanitarne. Jestem 

szczęśliwy, że udało nam się doprowadzić do tej budowy i już z niecierpliwością czekam na otwarcie – do-
daje radny. 

13 kwietnia burmistrz Dariusz 
Meresiński podpisał umo-
wy z przedstawicielami 

firm Complex z Bogorii oraz Ecofarma 
z Kielc, które wygrały przetarg na bu-
dowę dwóch nowych boisk wielofunk-
cyjnych w gminie Daleszyce. Obiekty 
powstaną przy Szkole Podstawowej 
w Niestachowie oraz w sąsiedztwie 
świetlicy i przedszkola w Cisowie. -  
Dzieci i młodzież jeszcze przed koń-
cem roku będą cieszyć się z nowych 
atrakcji w swoich miejscowościach – 
mówi burmistrz.

Boiska będą mieć wymiary ok 30 m na 
17 m i nawierzchnię z trawy syntetycznej. 
Będzie można rozgrywać na nich mecze 

w mini piłkę ręczną i nożną oraz siatków-
kę i tenisa. Koszt budowy to ok. 630 tys. 

zł. Dofinansowanie do realizacji inwestycji 
gmina pozyskała z Programu Rozwoju Lo-
kalnej Infrastruktury Sportowej Sportowa 
Polska.

- Jestem pewien, że podobnie jak inne 
boiska w naszej gminie, nowe obiekty 
również będą chętnie wykorzystywane 
przez uczniów i innych mieszkańców do 
rekreacji, organizacji zawodów sporto-
wych i integrowania się młodzieży i osób 
starszych. Podziękowania dla wiceminister 
sportu i turystyki Anny Krupki za przychyl-
ność w rozpatrywaniu naszego wniosku 
o dofinansowanie – dodaje burmistrz Da-
riusz Meresiński. 

MW

Kolejne boiska w naszej gminie! Mamy wykonawców
budowy obiektów w Niestachowie i Cisowie

Świetlica już zadaszona.
Duże postępy na budowie w Mójczy

masę, panele fotowoltaiczne i pompa 
ciepła pozwalająca na uzyskanie ciepłej 
wody poza sezonem grzewczym. Teren 
wokół obiektu zostanie odpowiednio za-
gospodarowany. 

Świetlica powstaje w ramach progra-
mu „Rozbudowa infrastruktury sportowo 
- kulturalnej na terenie gminy Daleszyce 
z wykorzystaniem OZE”. W ramach tego 
zadania gmina Daleszyce buduje także 
nowe sale gimnastyczne przy szkołach 
podstawowych w Borkowie i Marzyszu. 
Inwestycje są realizowane z dofinansowa-
niem pozyskanym przez gminę z pierwszej 
edycji programu Polski Ład. W sumie ich 
koszt opiewa na ok. 10 mln zł. W myśl 
umowy z wykonawcą, budynek powinien 
być gotowy do końca lata.

MW

- Inwestowanie w infrastrukturę sportowo-rekreacyjną jest ważne 
dla mieszkańców, zwłaszcza dla tych najmłodszych, którym chcemy 
tworzyć jak najlepsze warunki do rozwoju fizycznego, ale ma to być 
również motywacja do tego, by wyjść z domu i już nie tylko w kompu-
terze szukać atrakcyjnych form spędzania wolnego czasu – podkreśla 
Jarosław Machul, radny Rady Miejskiej w Daleszycach. Jak dodaje, 

w samej szkole i otoczeniu planowane są kolejne prace, które usprawnią i umilą ko-
rzystanie z obiektu. – Już latem przebudowany zostanie oddział przedszkolny, dzieci 
będą miały swoje szatnie, toalety i osobne wejście. Wyremontowanych zostanie też 
kilka pomieszczeń w starym budynku, a w planach jest również budowa aktywnego 
przejścia dla pieszych w sąsiedztwie szkoły, co z pewnością będzie miało ogromne 
znaczenie dla komfortu i bezpieczeństwa naszych uczniów – mówi radny.
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Obradował
Gminny Zarząd OSP

W sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 
Daleszyce odbyło się posiedzenie Zarządu 
Miejsko-Gminnego Związku OSP RP.  Dru-

howie wraz z burmistrzem Dariuszem Meresińskim 
rozmawiali o zamierzeniach i działaniach zaplano-
wanych w 2023 roku.

Podczas roboczego posiedzenia rozmawiano m.in. o or-
ganizacji Gminnego Dnia Strażaka oraz o pielgrzymce stra-
żackiej na Jasną Górę. Druhowie podsumowali zebrania 
sprawozdawcze we wszystkich jednostkach, a także omó-
wili szczegóły przeprowadzenia kolejnych ćwiczeń, szkoleń 
i kursów, aby doskonalić swoje umiejętności.

Kolejnym punktem zebrania były rozmowy na temat 
zakupu wozu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Cisów, które 
pozyskało na ten cel rządową dotację oraz dalsze starania 
o uzyskanie dotacji na zakup ciężkiego wozu dla OSP Suków.

Zarząd Gminny podziękował Burmistrzowi za przeka-
zanie dodatkowego sprzętu dla wszystkich jednostek OSP 
z terenu gminy Daleszyce oraz za owocną współpracę, 
dzięki której możliwy jest dalszy rozwój jednostek.

MF

Promesa
dla druhów z Cisowa

Strażacy z jednostki OSP Cisów otrzymali rządową pro-
mesę na dofinansowanie do zakupu średniego samo-
chodu ratowniczo-gaśniczego. Szacowana wartość 

wozu to ok. 300 tys. zł, promesa opiewa na kwotę 150 tys. 
zł, drugą część sumy mają stanowić środki własne i samo-
rządowe. 

- Druhowie OSP działają na równi z Państwową Strażą Pożar-
ną, a często są pierwsi na miejscu zdarzenia i muszą być dobrze 
wyposażeni. To jest inwestycja w bezpieczeństwo nas wszystkich. 
Bez wkładu własnego gminy realizacja tego przedsięwzięcia nie 
byłaby możliwa – przyznaje burmistrz Dariusz Meresiński. 

Uroczyste wręczenie promes dla 32-óch jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnych z regionu świętokrzyskiego odbyło się 3 
kwietnia w siedzibie Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kielcach. Na spotkaniu obecni byli druhowie OSP oraz 
przedstawiciele samorządów, wśród nich prezes OSP Cisów druh 
Andrzej Lewański oraz burmistrz Dariusz Meresiński. Promesy 
wręczali przedstawiciele PSP, wojewoda świętokrzyski, marsza-
łek oraz świętokrzyscy parlamentarzyści. Zakupy nowych wozów 
są zaplanowane dzięki porozumieniu MSWiA, Komendy Głównej 
Straży Pożarnej, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i władz samorządowych.

MW

Zaczyna się realizacja dwóch nowych zadań dro-
gowych w naszej gminie. Burmistrz Dariusz 
Meresiński podpisał umowy na wykonanie 

przebudowy drogi „do wieży” w Daleszycach i bu-
dowy nowego odcinka ulicy Sosnowej w Borkowie. 
– Te inwestycje są ważne nie tylko dla mieszkań-
ców, ale też osób przyjezdnych, ponieważ znajdują 
się w sąsiedztwie naszych atrakcji turystycznych – 
mówi burmistrz.

Droga w Daleszycach prowadzi do położonej w rejonie 
dzielnicy Zagórze wieży widokowej (dojazd tutaj prowa-
dzi od drogi powiatowej, ul. Świętokrzyskiej). Obecnie jest 
wysypana tłuczniem, ale w ramach inwestycji 650-metro-
wy odcinek będzie wyasfaltowany, powstanie też utwar-
dzone pobocze.

- Położymy tutaj nową asfaltową nawierzchnię drogi, 
a tym samym dojazd będzie bezpieczniejszy i bardziej 

komfortowy – mówi burmistrz Dariusz Meresiński. Jak do-
daje, przy tej drodze powstają już nowe domy, a inwesty-
cja na pewno sprawi, że ten trend się utrzyma.

Wykonawcą inwestycji jest firma Lech z Górna, jej koszt 
to 995 tys. zł. Oba zadania powstają z dofinansowaniem 
z rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Inwestycja w Borkowie będzie polegać na budowie od-
cinka drogi o długości 362 m, który będzie wyasfaltowany, 
powstanie też chodnik i utwardzone pobocze.  

- Chodzi o budowę nowego odcinka ulicy Sosnowej 
(dawnej Okrężnej), który docelowo będzie się łączyć z ist-
niejącym fragmentem i tworzyć jeden ciąg drogi. W tej 
chwili realizujemy pierwszy etap tego zadania – mówi rad-
ny Rady Miejskiej w Daleszycach Rafał Siwonia.

Koszt prac to niemal 655 tys. zł. Wykonawcą jest firma 
Kowex z Pawłowa. Termin realizacji obu zadań mija za 10 
miesięcy.                              MW

Dla mieszkańców i turystów.
Nowe drogi w gminie Daleszyce
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Na budynku dzwonnicy 
kościoła parafialnego 
w Pierzchnicy pw. św. 

Małgorzaty uroczyście odsłonię-
to tablicę upamiętniającą m.in. 
mieszkańców Szczecna, którzy 
brali udział w walkach regular-
nych oddziałów wojskowych 
w okresie II wojny światowej. 

Przy sporządzaniu listy umieszczo-
nej na pamiątkowej tablicy posłużono 
się wydaną w 2018 r. książką autor-
stwa Romualda Sadowskiego pod ty-
tułem: „Słownik biograficzny”. Opisu-
je ona biogramy osób pochodzących 
z terenów parafii Pierzchnica i Dru-
gnia wraz z przyległościami. Do 1995 
r. Szczecno wchodziło właśnie w skład 
parafii Pierzchnica. 

- Nasi krajanie uczestniczyli w naj-
większych zmaganiach II wojny świa-
towej, takich jak Obrona Westerplat-
te, czy Bitwa o Anglię. Ta tablica to 
kolejny uwieczniony ślad historii, 
dzięki któremu nazwiska naszych 
bohaterskich przodków będą przeka-

zywane z pokolenia na pokolenie. – 
mówił burmistrz Dariusz Meresiński. 
Urząd Miasta i Gminy w Daleszycach 
wsparł inicjatywę wykonania pamiąt-
kowej tablicy.

Uczcili pamięć bohaterów

W Szkole Podstawowej w Mójczy odbyły się 
uroczystości upamiętniające ofiary zbrodni 
katyńskiej i katastrofy smoleńskiej. 

Kwiaty pod popiersiem oraz tablicą pamiątkową patro-
na szkoły generała Tadeusza Buka złożył burmistrz Dariusz 
Meresiński, radny Dariusz Sarek oraz dyrektor szkoły Mar-
ta Puchała. Z okazji rocznic uczniowie przygotowali oko-
licznościową akademię, którą wzbogaciło wystąpienie Pani 
Anny Łakomiec, prezes Stowarzyszenia Kieleckie Rodziny 
Katyńskie.

Społeczność szkolna i mieszkańcy co roku oddają hołd 
generałowi Bukowi, który pochodził z Mójczy, a był jedną 
z ofiar katastrofy smoleńskiej z 10 kwietnia 2010 roku, 
w której delegacja naszego kraju na czele z parą pre-
zydencką zginęła w drodze na obchody 70-tej rocznicy 
zbrodni katyńskiej.

MW

INFORMACJA 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY DALESZYCE
Informuję, że w roku 2023 zadanie pn.: „Reali-

zacja programu usuwania wyrobów zawierają-
cych azbest z terenu Gminy Daleszyce” zosta-
nie zrealizowane dzięki wsparciu Ministerstwa Klimatu 
i Środowiska, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Warszawie i Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w formie 
dotacji, w kwocie 55 879,20 zł oraz z budżetu Gminy Daleszy-
ce w kwocie 83 818,80 zł.

Książka „Słownik biograficzny” 
jest dostępna w filii Miejsko-Gminnej 
Biblioteki w Daleszycach mieszczą-
cej się w przy szkole podstawowej 
w Szczecnie.           Red.

Katyń, Smoleńsk. Uroczystości w Mójczy

7
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Pierwsze wzmianki o Dale-
szycach pochodzą już sprzed 
niemal tysiąca lat: z kronik 

Jana Długosza wiemy, że w 1221 
roku ufundowany został tu ko-
ściół pw. św. Michała Archanioła. 
Od tego czasu miejscowość zmie-
niła się oczywiście nie do pozna-
nia, a pierwotna osada dziś jest 
prężnie rozwijającym się mia-
stem i siedzibą gminy. To tutaj 
zbiegają się najważniejsze szlaki 
komunikacyjne i podejmowane 
są decyzje dotyczące kierunków 
rozwoju w naszych sołectwach. 
W ostatnich latach tempo roz-
woju jest szczególnie szybkie 
i niemal z dnia na dzień możemy 
obserwować zmiany, jakie gwa-
rantują mieszkańcom coraz lep-
szy komfort życia w sercu naszej 
małej ojczyzny. 

 Z Infrastruktura drogowa 
i oświetlenie uliczne

Szanowni Mieszkańcy, kontynuujemy cykl artykułów pod-
sumowujących inwestycje zrealizowane w ostatnich latach 
na terenie wszystkich sołectw gminy Daleszyce. Sprawdza-
my, jak rozwinęły się nasze miejscowości od początku obec-
nej kadencji Rady Miejskiej w Daleszycach, czyli przez ostat-
nie niespełna pięć lat. O zmiany zapytaliśmy także naszych 
radnych. Dziś zwiedzamy Daleszyce.

- Budowa obwodnicy Daleszyc i Suko-
wa (22 km drogi wojewódzkiej nr 
764 Kielce-Daleszyce-Raków) 

- Budowa ulicy Spacerowej
- Przebudowa drogi wewnętrznej ul. 

Polna
- Budowa chodników przy drodze Wo-

jewódzkiej nr 764:  od msc. Dale-
szyce do msc. Niwy  oraz od msc. 
Kranów do msc. Daleszyce 

- Remont drogi powiatowej na odcin-
ku Daleszyce - Borków

Rozbudowa budynku Urzędu Miasta i Gminy

Ul. Kilińskiego

- Wykonanie parkingu przy ZSP Da-
leszyce

- Przebudowa ulicy Kilińskiego
- Budowa aktywnych przejść dla pie-

szych na ulicy Sienkiewicza
- Naprawy cząstkowe chodników przy 

ulicy Sienkiewicza i Paderewskiego
- Opracowanie dokumentacji projek-

towej na przebudowę drogi powia-
towej na odcinku Daleszyce-Niwy 
wraz z budową chodnika

- Opracowanie dokumentacji projek-
towej na rozbudowę skrzyżowania 
obok Domu Ludowego 

- Opracowanie dokumentacji projek-
towej na remont drogi powiatowej 
ul. Kościuszki wraz z budową chod-
nika i oświetleniem ulicznym

– Rozbudowano oświetlenia ulicznego 
o 32 oprawy typu LED, na ul. Mic-
kiewicza 4 sztuki, ul. Za Ścięgnami 

Ul. Polna



9Kwiecień / 2023

/ Głos Daleszyc /

9

Gmina „w pigułce”. Jak się zmieniamy?

9Kwiecień / 2023

/ Głos Daleszyc /

Obwodnica Chodnik ul. Głowackiego

5 sztuk, ul. Głowackiego 9 sztuk, 
ul. Zagórze 14 sztuk. 

- Modernizacja oświetlenia polegają-
ca na wymianie opraw sodowych 
na energooszczędne oprawy typu 
LED wraz z systemem sterowania 
oświetleniem

- Rozbudowa zadaszenia placu targo-
wego i budowa monitoringu

- Budowa platformy widokowej 
- Budowa siłowni i placu zabaw przy 

Szkole Podstawowej w Daleszycach
- Budowa instalacji fotowoltaicznej 

dla Miejsko-Gminnego Żłobka

Termomodernizacja budynków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego

Aktywne przejścia dla pieszych Chodnik Daleszyce - Kranów

 Z Gospodarka wodno-kanaliza-
cyjna i zadania kubaturowe

- Termomodernizacja budynków Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego 
(Szkoła Podstawowa oraz budynek 
byłego Gimnazjum)
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- Przebudowa, rozbudowa i nadbu-
dowa budynku Urzędu Miasta 
i Gminy

- Rozbudowa Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych 

- Opracowanie dokumentacji pro-
jektowej na przebudowę i rozbu-
dowę budynku Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury

Gmina „w pigułce”. Jak się zmieniamy?

Oczyszczalnia ścieków Odnawialne źródła energii w żłobku

- Nasze miasto z roku na rok 
zmienia się na lepsze, zmiany 

te dotyczą nie tylko tego co już 
zostało zrobione, ale także tego 
co jest w trakcie realizacji oraz 

w dalekosiężnych planach burmistrza i rady miasta. – Jako radnych cie-
szą nas oczywiście wszystkie inwestycje na terenie całej gminy, szcze-

gólnie, że burmistrz Dariusz Meresiński dba o zrównoważony rozwój i we 
wszystkich sołectwach powstają drogi, chodniki, modernizacje i termo-

modernizacje budynków użyteczności publicznej - w szczególności szkół. 
W samych Daleszycach również zostało zrealizowanych kilka ważnych 

zadań, jak termomodernizacja budynków Zespołu Szklono-Przedszkolne-
go, parking przy szkole, kompleksowa przebudowa ul. Kilińskiego, która 

była w fatalnym stanie, a trzeba przyznać, że realizacja tego zadania 
była bardzo trudna i złożona, przebudowa budynku Urzędu Miasta i Gmi-

ny, modernizacja oczyszczalni ścieków, oświetlenie ulic Głowackiego, 
za Ścięgnami, Zagórze, przebudowa ul. Polnej, budowa ul. Spacerowej, 

modernizacja i doposażenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych. Rozpoczął się oczekiwany przez mieszkańców remont dro-

gi gminnej ul. Zagórze oraz remont chodnika przy ul. Paderewskiego  
i Sienkiewicza. Rozstrzygnięty został przetarg na przebudowę drogi we-
wnętrznej „droga do wieży widokowej”. W ramach poprawy bezpieczeń-
stwa pieszych rozpoczyna się budowa oświetlenia ulicznego przy drodze 
powiatowej w Daleszycach ul. Świętokrzyska-Zagórze. Mamy w planach 

również przebudowę budynku przedszkola oraz budowę nowego budynku 
MGOK.  Patrząc na ostatnie 5 lat rozwoju Daleszyc i całej gminy można 
z dumą powiedzieć, że założenia i plany burmistrza i Rady Miasta stają 
się faktem. Jesteśmy liderem wśród gmin powiatu kieleckiego nie tylko 

w ilości zrealizowanych inwestycji, ale także w ilości pozyskiwanych fun-
duszy zewnętrznych na ich realizację. Współpraca Rady Miasta z burmi-

strzem Dariuszem Meresińskim w realizacji misji rozwoju gminy daje po-
wody do ogromnej satysfakcji z pracy, jaką wykonujemy na rzecz naszej 

społeczności – mówią radni Rady Miejskiej w Daleszycach Beata 
Powałkiewicz, Dorota Klimek i Paweł Toboła.

Rozbudowa PSZOK

Ul. Spacerowa

potrzeby ZSP Daleszyce  (Szkoła 
Podstawowa)

- Opracowano dokumentację na roz-
budowę instalacji fotowoltaicznej 
na potrzeby ZSP Daleszyce  (budy-
nek byłego Gimnazjum)

- Rozbudowa sieci wodociągowej i ka-
nalizacyjnej (m.in. ul. Polna)

- Przebudowa i rozbudowa oczysz-
czalni ścieków w Daleszycach

- Wykonanie punktów monitoringu na 
istniejącej sieci wodociągowej

- Budowa punktów pomiarowych oraz 
modernizacja węzłów wodociągo-
wych

- Dostawa i montaż wodomierzy wraz 
z mobilnym systemem do zdalnego 
odczytu

- Opracowanie dokumentacji na 
przebudowę i rozbudowę budynku 
przedszkola w Daleszycach

- Opracowano dokumentację na bu-
dowę instalacji fotowoltaicznej 
na potrzeby oczyszczalni ścieków 
w Daleszycach

- Opracowano dokumentację na bu-
dowę instalacji fotowoltaicznej na 

10 Kwiecień / 2023

/ Głos Daleszyc /



11Kwiecień / 2023

/ Głos Daleszyc /

11

/ Głos Daleszyc /

Wielka mobilizacja w gminie Daleszyce.
Wiosenne porządki na Dzień Ziemi

Mieszkańcy gminy Daleszyce 
wraz z burmistrzem Dariuszem 
Meresińskim wspólnie sprząta-

li miejsca publiczne w swoich sołec-
twach. Efektem jest kilka ton śmieci 
wydobytych z przydrożnych rowów, 
skwerów i terenów zielonych. - Dzię-
kuję wszystkim, którzy przyłączyli się 
do naszej akcji. Jak co roku nie trze-
ba było nikogo namawiać do tej wy-
jątkowej inicjatywy, w końcu chodzi 
o naszą gminę, nasz dom – mówi bur-
mistrz.

Wspólne porządkowanie terenów zie-
lonych odbyło się z inicjatywy lokalnego 

samorządu oraz radnych i sołtysów, którzy 
razem z mieszkańcami „ruszyli w teren”. 
Wśród ochotników byli uczniowie, seniorzy, 
strażacy, panie z kół gospodyń wiejskich, 
pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Da-
leszycach oraz jednostek pomocniczych: 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
oraz Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 
i Miejsko-Gminnego Żłobka. Do akcji przy-
łączyli się też pracownicy Zakładu Usług 
Komunalnych, którzy odbierali z poszcze-
gólnych miejscowości worki ze śmieciami.

– Dziękuję wszystkim za poświęcenie 
swojego czasu i wspólną pracę na rzecz 
naszej małej ojczyzny - podsumował bur-
mistrz Dariusz Meresiński. – Worki pełne 
śmieci pokazują, że nasza mobilizacja 
wciąż jest potrzebna, ale wierzę, że do-
brym przykładem w końcu „zarazimy” 
innych i problem wyrzucanych do rowów 
śmieci zacznie się zmniejszać. 

Zorganizowane porządki odbyły się 
w Brzechowie, Cisowie, Kranowie, Niesta-

chowie, Smykowie, Sierakowie, Szczec-
nie, Widełkach i Daleszycach. Do akcji 
sprzątania ziemi przyłączyły się też szko-
ły w Sukowie, Mójczy i Marzyszu. Dzieci 
i młodzież świętowała Dzień Ziemi także 
podczas eko-lekcji, na których odbywały 
się gry terenowe, sadzenie roślin i nauka 
recyklingu. W kolejne weekendy zaplano-
wane zostały porządki w pozostałych miej-
scowościach gminy Daleszyce.    MW
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Sportem pasjonuje się od 
dziecka, a pięć lat temu po-
pularny futbol zamienił na 

domową siłownię, dzięki której 
ma dziś na koncie medale i pu-
chary w oryginalnej dyscyplinie 
– trójboju siłowym. Nie ogranicza 
się jednak do pobijania rekordów 
i dbania o kondycję – wśród za-
interesowań wymienia również 
informatykę i… harcerstwo. Po-
znajcie Jana Kołodzieja, inspiru-
jącego licealistę z Niestachowa.

 Z Głos Daleszyc: Opowiedz 
o dyscyplinie sportu, jaką 
uprawiasz.
Jan Kołodziej: Jest to trójbój si-

łowy, co oznacza wykonywanie trzech 
ćwiczeń związanych z podnoszeniem 
sztangi: przysiadu, „martwego cią-
gu” (czyli podnoszenia sztangi z zie-
mi do wyprostowania kolan) i wyci-
skania sztangi leżąc. Wyniki w tych 
ćwiczeniach są sumowane i wygrywa 
ten, kto podniesie największy ciężar. 
W przypadku Pucharu Polski mamy 

też przelicznik wagowy, czyli im mniej 
się waży, tym więcej zdobywa się 
punktów. 
 Z GD: Jak zaczęła się twoja przy-

goda z podnoszeniem cięża-
rów? Czy to są rodzinne trady-
cje?
JK: Wielu sportowców w rodzinie 

raczej nie mamy, ale jest utrzymy-
wanie zdrowego stylu życia. Treno-
wanie zaczęło się od ćwiczeń na ła-
weczce i sztandze, którą kupił brat. 
Wcześniej ćwiczyłem między innymi 
piłkę ręczną, karate i piłkę nożną. 
W tej chwili jestem członkiem klubu 
Tęcza Społem Kielce, przynależność 
tutaj jest niezbędna, żeby móc rywa-
lizować, bo to klub zgłasza zawodni-
ków na mistrzostwa. Zawody są czę-
sto, nawet co miesiąc można gdzieś 
startować, jak nie na ogólnopolskich, 
to wojewódzkich czy szkolnych. Te 
ostatnie przebiegają w bardzo kole-
żeńskiej atmosferze, a na mistrzo-
stwach to już jest zacięta rywaliza-
cja.
 Z GD: Jakie masz najważniejsze 

osiągnięcia?
JK: Ostatnie zawody, na jakich 

byłem, oprócz szkolnych mistrzostw 
w Kielcach, które są fajnym do-
świadczeniem, to były Mistrzostwa 
Polski w Wyciskaniu Klasycznym Le-
żąc w Jasieńcu, na których zdobyłem 
trzecie miejsce. Przygotowywałem się 
pod te zawody ok. czterech miesięcy, 
chciałem to wszystko dobrze zaplano-
wać, ale oczywiście tak się nie da, po 
drodze miałem dwie choroby. Dałem 
jednak radę, a satysfakcja jest tym 
większa, że konkurencja była spora. 
Do pierwszego miejsca zabrakło 2,5 
kg. Mam też medal z Pucharu Polski 
w trójboju siłowym. 
 Z GD: Powiedziałeś o wyciskaniu 

klasycznym – w odróżnieniu 
od…?
JK: Jest też osobna dyscyplina 

- wyciskanie leżąc, w której można 
używać tak zwanych koszul do wyci-
skania. To są specjalne koszule, które 
działają jak sprężyna, czyli grawitacja 
pomaga tu wypchnąć ciężar i zawod-
nicy mogą wycisnąć nawet 50 kg wię-
cej. 
 Z GD: Jakie są szanse rozwoju 

w tym sporcie, trójbój nie jest 
jeszcze dyscypliną olimpijską?
JK: Póki co nie, choć są starania, 

by tak było. Ale nie wiem, czy to jest 

Sztanga i lilijka...
Pasje naszych mieszkańców
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realne, bo widać w tej dyscyplinie 
duży problem z dopingiem, który jest 
już bardzo widoczny podczas dwubo-
ju olimpijskiego. 
 Z GD: Nie interesuje cię dwu-

bój?
JK: Te ćwiczenia są bardziej dyna-

miczne i skomplikowane pod wzglę-
dem technicznym, ja nie miałem 
zbytnio możliwości, żeby je rozwijać, 
bo zacząłem ćwiczyć w domu, nie 
miałem tutaj zbytnio możliwości zro-
bienia rwania, czy zarzutu.
 Z GD: Czy nie jest to zbyt ryzy-

kowna dyscyplina sportowa 
ze względu na możliwość ura-
zów? Jak wygląda twój tre-
ning?
JK: Z doświadczeń swoich i ko-

legów widzę, że łatwiej o kontuzję 
podczas towarzyskiego meczu w piłkę 
nożną, gdzie są emocje i adrenalina, 
a podczas naszych treningów nie ma 
takich problemów, choćby dlatego, że 
jest skupienie i zaczynamy zawsze 
rozgrzewką. Aczkolwiek jest duże 
prawdopodobieństwo, że kontuzje 

pojawiają się przy dużych ciężarach 
i „wychodzą” po latach.
 Z GD: Jakie masz plany, jak so-

bie wyobrażasz dalszą karierę 
związaną z tym sportem?
JK: Na pewno, póki mogę, będę 

kontynuować ćwiczenie na siłowni 
i chcę startować jeszcze w zawodach. 
Teraz mamy takie kategorie wiekowe, 
że jestem najstarszy w grupie do 18 
lat, więc mam teoretycznie większe 
szanse, ale przechodząc do kolejnej 

kategorii, do 20 lat, będę najmłodszy, 
więc pojadę już raczej z myślą, że się 
sprawdzę, a nie z planami, żeby wy-
grać.
 Z GD: Nie planujesz podporząd-

kowania życia tej dyscyplinie?
JK: Nie, mam inne plany. Jest to 

sport przeciążający wszystkie stawy 
i na dłuższą metę dość wyniszczający 
dla zawodników. To moje hobby, jed-
no z większych, ale nie jedyne. Przy-
szłość jak na razie wiążę z informaty-
ką i programowaniem, ale pojawia się 
też opcja z AWF-em...

GD: Opowiedz kilka słów o so-
bie i pozasportowych zaintereso-
waniach.

JK: Jestem uczniem VI Liceum 
Ogólnokształcącego w Kielcach, za 
rok zdaję maturę. Uczę się na profi-
lu matematyczno-fizycznym. Jestem 
też drużynowym 18 Kieleckiej Dru-
żyny Harcerskiej, do której zapra-
szam wszystkich chętnych. Prowadzę 
zbiórki, które odbywają się co tydzień, 
jeździmy na rajdy i obozy. W wolnym 
czasie, jeśli już się taki znajdzie,  lubię 
grać w gry komputerowe, od których 
wzięło się zamiłowanie do informatyki.

GD: Życzymy więc kolejnych, 
nie tylko sportowych sukcesów. 
Dziękujemy za rozmowę.
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Bardzo zielono i radośnie zro-
biło się 21 kwietnia w Da-
leszycach. Maluchy z całej 

gminy śpiewająco świętowały 
Dzień Ziemi, a przy okazji popi-
sały się wspaniałymi talentami 
w Gminnym Konkursie Piosenki 
Przyrodniczo-Ekologicznej.

Wydarzenie odbyło się w Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym w Dale-
szycach, gdzie zaroiło się od małych 

ekologów, żabek i motylków, które 
wyśpiewały swoje apele o segregację 
śmieci, jeżdżenie rowerem i ochronę 
zwierząt.

- Po tak wspaniałych występach 
jestem pewien, że usłyszymy o na-
szych małych artystach jeszcze nie 
raz i będziecie zdobywać nagrody 
w kolejnych konkursach – chwalił 
wszystkich uczestników burmistrz 
Dariusz Meresiński. Ostatecznie jury 
przyznało wszystkim utalentowanym 

Przedszkolaki pięknie śpiewały
dla Ziemi

małym artystom zasłużone nagrody 
i wyróżnienia.

Na widowni swoich rówieśników 
pięknie dopingowały przedszkola-
ki z placówki w Daleszycach, w jury 
obradowali przedstawiciele Miejsko
-Gminnego Ośrodka Kultury, Nad-
leśnictwa Daleszyce i Urzędu Miasta 
i Gminy w Daleszycach. Nad przebie-
giem konkursu czuwali nauczyciele 
i dyrekcja ZSP Daleszyce.

MW

kończenie była okazja do wspólnych zdjęć z pingwinem Kubusiem, 
który odpowiedział na zaproszenie dyrektor MBGP Alicji Prendoty 
i przybył do nas aż z Antarktydy. W podziękowaniu za obecność 
i miło spędzony czas każdy otrzymał słodki upominek... nawet 
Kubuś, który na co dzień jednak preferuje ryby.  

Wspólne czytanie odbyło się też w Miejsko-Gminnym Żłobku 
w Daleszycach, gdzie maluchy odwiedził sekretarz Urzędu Mia-
sta i Gminy w Daleszycach Piotr Ferens w towarzystwie samego 
Czerwonego Kapturka. Żłobkowicze wysłuchali klasycznej baśni, 
z łatwością poradzili sobie z trudnymi pytaniami dotyczącymi lek-
tury i zakończyli spotkanie słodkim poczęstunkiem.     Red.

14

Z okazji Światowego Dnia Książki w Miejsko-Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Daleszycach miało miejsce 
ciekawe wydarzenie. Przedszkolaki i „zerówkowicze” 

usłyszeli zabawną i pouczająca historię oraz osobiście mo-
gły poznać pingwina Kubusia, głównego bohatera książ-
ki pt. „Niedoskonały pingwin”, którą zebranym dzieciom 
przeczytał burmistrz Dariusz Meresiński.

Mali mieszkańcy naszej gminy uważnie wsłuchiwali się w tekst 
i odpowiadali na zadawane im pytania. Wszyscy stwierdzili, że 
nie trzeba być idealnym, trzeba natomiast szanować i akceptować 
drugiego człowieka - zgodnie z morałem tej pięknej bajki. Na za-

Książkowi bohaterowie odwiedzili milusińskich
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Na przełomie XIX i XX wieku żył 
w Krakowie potomek Józefa Za-
grodzkiego z daleszyckiego Ci-

sowa i Józefa Kajetana urodzonego 
w Cisowie – Maurycy Straszewski, prof. 
filozofii, społecznik i patriota. Mieszkał 
z rodziną w pobliżu Wawelu, niedaleko 
miejsca, gdzie obok dworku Potockich 
stała ulubiona ławeczka 
Jana Matejki, przyjaciela ze 
studiów Izydora – brata cio-
tecznego Konstantego Gro-
dzickiego, potomka Józefa 
z Cisowa. To właśnie z Po-
tockich, w osobie hrabiego 
Jerzego Potockiego, znajdą 
męża wnuczki Maurycego. 
Wydaje się, że atmosfe-
ra królewskiego Krakowa, 
rodzinne przekazy i wiedza historycz-
na pobudzały głęboko wyobraźnię tych 
osób do odbywania „podróży w prze-
szłość”, czemu  obecnie sprzyja dobrze 
rozwinięta genealogia, jedna z nauk po-
mocniczych historii. 

Przenieśmy się zatem do czasów, kie-
dy dawno temu, około 1305 roku, w zamku 
wzniesionym na wileńskim wzgórzu, urodził 
się Koriat (zm. c.1365), syn Wielkiego Księcia 
Litwy Giedymina, protoplasta rodu Czartory-
skich i hr. Jerzego Potockiego h. Pilawa Złota 
(ur.1913), wnuczek Maurycego Straszewskie-
go. Hrabia Potocki gospodarował w ponad 
30-hektarowym majątku w Skawinie i znany 
był ze swej pracowitości i życzliwości, a jak 
opisywano, był „wysoki, przystojny, z wąsem, 
w rembrandtowskim berecie” (Dzien. Zach. 
Hektary Historii). Razem z rodziną Straszew-
skich pomagał Żydom w czasie okupacji – 
Sprawiedliwy wśród Narodów Świata, ojciec 
potomków wielu rodów m.in. Giedymowiczów, 
ale i Zagrodzkich h. Syrokomla, związanych 
z Cisowem i Daleszycami.  

Starszym bratem Koriata był Olgierd, 
wielki Książę Litewski (zm. 1377), ojciec 
Jagiełły i Korybuta Dymitra „Młodszego” – 
przodka Maurycego Straszewskiego. Kory-
but Dymitr (zm. 1404) 
poślubił księżną Anas-
tazję, a ich prawnuczka 
Helena – księżna raci-
borska wyszła za mąż za 
Stanisława Ostroroga 
(zm.1501), doradcę kró-
lów, autora „Memoriału 
o urządzeniu Rzeczypo-
spolitej”. Bratem rodzo-
nym Korybuta Dymitra 
był Wielki Książę Litew-
ski Władysław Jagieł-
ło (zm.1434), który zimą 1386 roku, po 
chrzcie, poślubił Jadwigę Andegaweńską 
(zm.1399). Długosz pisał o niej: „nad  uro-
dą górowała jej szlachetność, nad piękną 
postacią wstydliwość; piękność przewyższa-
ły zalety ducha: powściągliwość, skromność 
i łagodność”. Małżeństwo Jadwigi i Władysła-
wa Jagiełły wzmocniło więzi polsko-litewskie, 
również te między potomkami Giedymina 
a dynastią Piastów, których potomkiem był 
Maurycy Straszewski – również potomek Za-
grodzkich z daleszyckiego Cisowa. Jego pra…

babcia Eufemia (zm.c.1287), żona ks. Wła-
dysława I była rodzoną siostrą Bolesława 
Pobożnego – prapradziadka królowej Jadwi-
gi, którego córka, a prababcia królowej, też 
Jadwiga, została żoną Władysława Łokiet-
ka króla Polski.  

Przodkowie Straszewskich i Grodzickich, 
potomków Zagrodzkich z Cisowa, pełnili 

różnorodne funkcje publicz-
ne i te związane z dworem 
Władysława Jagiełły. Przo-
dek Maurycego - Sędziwój 
Ostroróg (zm.1441) nale-
żał do zaufanych doradców 
w sztabie królewskim Jagieł-
ły w okresie wielkiej wojny 
z zakonem krzyżackim i był 
negocjatorem pokoju toruń-
skiego w 1411 roku. Pradziad 

Straszewskich i protoplasta gałęzi Ossoliń-
skich, Jan Ossoliński (senior) był związany 
z Jagiełłą, przy którego boku uczestniczył 
w licznych litewskich wyprawach, a potem 
podpis Jana, kasztelana wiślickiego, widniał 
w dworskich dokumentach dotyczących pary 
królewskiej. Jego syn Jan Ossoliński (ju-
nior), kasztelan radomski, po śmierci króla 
Jagiełły, w imieniu jego małego 
syna – Władysława (przyszłego 
Warneńczyka) działał dla dobra 
jagiellońskiego rodu.

Przodkami Straszewskich 
i Grodzickich byli Oleśniccy h. 
Dębno: Pachna Oleśnicka (dla 
Marii Straszewskiej), Katarzy-
na Oleśnicka (dla Konstantego 
Grodzickiego), Jan Głowacz 
Oleśnicki (dla Maurycego Stra-
szewskiego), a ich brat Zbigniew 
Oleśnicki – doradca pierwszych 
Jagiellonów, biskup i kardynał 
był bratem ich przodków. To 
właśnie Zbigniewowi król Władysław Jagieł-
ło, na łożu śmierci, powierzył swój ślubny 
pierścień – znak miłości i szacunku, „naj-
cenniejszą rzecz wśród rzeczy doczesnych”, 
z którym od ślubu z królową Jadwigą i po jej 

śmieci nie rozstawał się. Oj-
ciec kardynała i rodzeństwa 
Oleśnickich, a kolejny przo-
dek Straszewskich i Grodzic-
kich (potomków Józefa z Ci-
sowa) – Jaśko Oleśnicki 
(zm.1413) działał na dworze 
litewskim Jagiełły i jako ry-
cerz oraz starosta wsławił 
się skuteczną obroną zam-
ku górnego w Wilnie. Mówi 
się, że jego brat Zawisza 
Czerwony Oleśnicki (zm. 

1433), rycerz i wojski, był związany  z dwo-
rem węgierskim, a potem był zaufanym kró-
lowej i jako taki witał przybywającego do 
Polski Wielkiego Księcia Litewskiego Jagiełłę, 
a Jan Długosz twierdził żartobliwie, że miał 
się również „przypatrzyć księciu i zdać kró-
lowej sprawozdanie”. Dobiesław (zm. ok. 
1440) był bratem Zawiszy i Jana Oleśnickich. 
Był on niezwykłego kunsztu i obyczajów ryce-
rzem orszaku Jagiełły podczas zjazdu w krzy-
żackim Malborku w 1404 roku. Jako ostatni, 
wskazany przez króla, wziął udział w turnie-

ju rycerskim zorganizowanym tam i został 
jego zwycięzcą, zrzucając z koni wszystkich 
najlepszych reprezentantów elity rycerskiej, 
walcząc do późna w nocy. Teść Dobiesława 
Oleśnickiego, a ojciec Katarzyny - Dymitr 
Goraj (zm. 1400) - pra…dziad Konstante-
go Grodzickiego, potomka Józefa z Cisowa, 
był opiekunem młodej królewny Jadwigi 
i powstrzymywał ją od ślubu z Wilhelmem 
Habsburgiem (obraz Matejki), a potem pełnił 
funkcję marszałka dworu na Wawelu. Warto 
dodać, że krypty kaplicy Oleśnickich w świę-
tokrzyskim sanktuarium na Świętym Krzyżu 
stały się w rodową nekropolią m.in. dla  Do-
biesława – wojewody sandomierskiego jak 
również jego brata: Jana – sędziego ziem-
skiego i Dobrochny oraz być może ich syna 
Jana Głowacza Oleśnickich - przodków Stra-
szewskich i Grodzickich, potomków również 
Józefa Zagrodzkiego z Cisowa. 

Kiedy dzieci Marii i Maurycego Straszew-
skich były małe,  już wtedy, opowiadano im 
historie z dziejów narodu, a gdy Jan Matej-
ko ukończył swoje dzieło „Bitwa pod Grun-
waldem”, które wystawiono jesienią 1878 
r. w krakowskim Urzędzie Miasta, rodzina 
Straszewskich mogła w tym wydarzeniu 

uczestniczyć. Przypuszczal-
nie w tamtych czasach pa-
miętano okruchy babcinych 
opowieści o bohaterach  
z przeszłości. 15 lipca 1410 
roku, pod Grunwaldem, brat 
przodków Straszewskich 
i Grodzickich – Zbigniew 
Oleśnicki, przyszły opiekun 
synów Jagiełły ratował kró-
la podczas bitwy, kiedy ten 
został zaatakowany przez 
Dypolda v. Kökeritz. Według 
Długosza „Oleśnicki na wpół 
złamanym drzewcem, ugo-

dziwszy napastnika z boku, z konia go powa-
lił”. Jego stryj Dobiesław Oleśnicki wysta-
wił szczodrze 38. chorągiew oleśnicką (biały 
krzyż na czerwonym tle) i sam nią dowodził. 
Pod Grunwaldem walczył przodek Straszew-
skiego - Jan Tarnowski (zm.c.1432), sy-
gnatariusz unii horodelskiej, którego potom-
kowie zamieszkali w Tarnoskale k. Piotrkowic, 
a warto dodać, że obaj jego synowie zginę-
li po Warną u boku Władysława III – syna 
Jagiełły. Pra…babka Maurycego – Elżbieta 
Garbowska z Garbowa h. Sulima była sio-
strą Mikołaja z Garbowa, a ciotką Zawiszy 
Czarnego i jego brata Jana Farureja – 
dwóch wybitnych rycerzy spod Grunwaldu, 
znanych w całej Europie. 

Grunwald to symbol krzyżackiej klęski, 
a jednocześnie symbol zwycięstwa pod zna-
kiem Orła Białego i Pogoni Litewskiej, choć 
w pełni celebrowano to dopiero po latach. 
Jakże licznych Bohaterów ma ta bitwa 
i o nich pamiętamy, a wśród nich są również 
przodkowie Straszewskich i Grodzickich, a ci 
byli również potomkami Zagrodzkich z da-
leszyckiego Cisowa: Józefa – subdelegata 
grodzkiego chęcińskiego, Józefa Kajetana 
ur. w Cisowie, Petroneli z Zagrodzkich - Rup-
niewskiej. R.I.P.  

B. Kraj, a. Pacek, a. Wellem z d. Karpińska 
(Niemcy), M. Kowalski (Francja), R. Wilczyński

Józef z Cisowa, rodzina a król Władysław Jagiełło
Okruchy Historii Cz. VI
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Nasi uczniowie
zdominowali

Mistrzostwa Powiatu
w warcabach

W Szkole Podstawowej im. S. 
Żeromskiego w Chmielniku 3 
kwietnia odbyły się V Mistrzo-

stwa Powiatu Kieleckiego Szkół Pod-
stawowych w Warcabach Klasycznych. 
W konkursie zmierzyło się ze sobą 95 
młodych warcabistów z 14 szkół z te-
renu powiatu kieleckiego. Uczniowie 
z terenu naszej gminy zdominowali roz-
grywki i zajęli aż 5 miejsc na podium za-
wodów. Serdecznie gratulujemy!

Kategoria: klasy I-IV
I miejsce - Stradomski Kacper, Pierzch-

nica
II miejsce - Kostur Robert, Daleszyce
III miejsce - Rusak Ksawery, Niestachów
Kategoria: klasy V-VII
I miejsce - Lipa Krzysztof, Marzysz
II miejsce - Maciejewska Magdalena, 

Brzechów
III miejsce - Arendarski Michał, Niesta-

chów.

30 marca odbyła się VII edycja 
Gminnego Turnieju Warcabo-
wego w Szkole Podstawowej 

w Słopcu. Wyzwanie podjęli uczniowie 
ośmiu szkół z terenu gminy Daleszyce. 

Jak relacjonują organizatorzy, uczniowie  
grali systemem szwajcarskim w trzech kate-
goriach wiekowych. Zawodnicy wytężali umy-
sły pod czujnym okiem sędziów z Ludowego 
Uczniowskiego Katolickiego Klubu Sportowego 
w Kielcach. Wszyscy uczestnicy turnieju roze-
grali po sześć partii. Każda wygrana i remis były 
odpowiednio punktowane. Zwycięzcy otrzymali 
puchary, dyplomy i gry planszowe. Każdy za-
wodnik dostał pamiątkowy medal.

Na podium stanęli: 
Klasy I – III:
I miejsce: Agata Czaja, Publiczna Szkoła 

Podstawowa w Sierakowie.
II miejsce: Olaf Baran, Szkoła Podstawowa 

w Brzechowie.
III miejsce: Kornelia Frąk, Szkoła Podstawo-

wa im. Edmunda Niziurskiego w Słopcu.
Klasy IV – VI:
I miejsce: Sebastian Dudek, Publiczna Szko-

ła Podstawowa im. Świętej Jadwigi Królowej 
w Borkowie.

Gminny turniej warcabowy

II miejsce: Adam Mieszczankowski, Szkoła 
Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Nie-
stachowie.

III miejsce: Jan Grabka, Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Marii Michalczyk ps. Wyrwicz 
w Marzyszu.

Klasy VII – VIII:
I miejsce: Michał Arendarski, Szkoła Podsta-

wowa im. Kornela Makuszyńskiego w Niestacho-
wie.

II miejsce: Jakub Tyzo, Szkoła Podstawowa 
im. Edmunda Niziurskiego w Słopcu.

III miejsce: Krzysztof Lipa, Publiczna Szko-
ła Podstawowa im. Marii Michalczyk ps. Wyrwicz 
w Marzyszu.

Turniej odbywa się pod patronatem bur-
mistrza Dariusza Meresińskiego. Zwycięzcom 
i wszystkim uczestnikom, którzy zmierzyli się 
z „kultową” planszówką, gratulował w imieniu 
burmistrza sekretarz Urzędu Miasta i Gminy 
w Daleszycach Piotr Ferens. Nagrody dla zwy-
cięzców wręczali także pani dyrektor szkoły 
Katarzyna Wesołowska i radny Rady Miejskiej 
w Daleszycach Mariusz Dziadowicz. W organi-
zacji pomagał Ludowy Uczniowski Katolicki Klub 
Sportowy w Kielcach.

Mieszkańcy gminy Daleszy-
ce mogą znów korzystać 
z warsztatów artystycz-

nych organizowanych przez fun-
dację Dolina Lubrzanki. To wyjąt-
kowa inicjatywa skierowana do 
młodszych i starszych osób, któ-
re chcą rozwijać zainteresowania 
fotograficzne, ceramiczne, malar-
skie oraz ruchowe z elementami 
jogi.

- Zajęcia zachęcić mają do stałej 
troski o otaczający świat, o wzbo-
gacanie swojego środowiska własną 

Aktywna i twórcza
wiosna w Sukowie

aktywnością i pomysłami. Pokażą też 
drogi do poznawania środków wyra-
zu plastycznego w wybranych techni-
kach, do poszukiwań i samorealizacji 
– zachęca organizatorka warsztatów, 
Jolanta Kuleszyńska. - Celem projek-
tu jest promowanie kultury i sztuki 
oraz zdrowego stylu życia. Zajęcia 
mają też cel terapeutyczny - prze-
różne techniki i zajęcia manualne 
otwierają dostęp do emocji, potrzeb 
i lęków osób w każdym wieku. Warsz-
taty są organizowane przez Fundację 
Dolina Lubrzanki wraz z partnerem 
Fundacją PZU.
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Gratka dla miłośników współczesnej literatu-
ry. W Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Daleszycach odbyły się w kwietniu dwa spo-

tkania autorskie z popularnymi pisarkami: Agniesz-
ką Walczak-Chojecką i Moniką Sawicką.

Klub Dyskusyjny
z wyjątkowym gościem

20 kwietnia br. w czytelni Miejsko Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Daleszycach odbyło się spotkanie z popularną 
autorką książek obyczajowych panią Agnieszką Walczak
-Chojecką. Wyjątkowa osoba tryskająca dobrą energią. 
Bardzo ciekawie opowiadała o swojej twórczości. Spotka-
nie było współorganizowane przez Wojewódzką Bibliotekę 
Publiczną im. Gombrowicza w Kielcach, w ramach Dysku-
syjnego Klubu Książki, a sfinansowane ze środków Insty-
tutu Książki pochodzących z dotacji celowej Ministra Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego. 

Serdecznie dziękujemy pani Agnieszce Walczak-Chojec-
kiej za wspaniałą atmosferę, za przemiły wieczór literacki. 

„Miłość niejedno
ma imię”

Dnia 14 kwietnia 2023 r. w Miejsko Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Daleszycach odbyło się spotkanie autorskie 
z Moniką Sawicką, znaną pisarką bestsellerowych powie-
ści, książek z działu zw. literatury kobiecej, dziennikarką, 
prezes fundacji pomagającym młodym utalentowanym li-
teracko ludziom. Spotkanie miało formę prezentacji mul-
timedialnej z tłem muzycznym i toczącą się opowieścią. 
Tematem przewodnim wykładów była miłość i jej odsłony, 
która bardzo często pojawia się w książkach Moniki Sawic-
kiej. O tym, jakie odcienie i barwy ma to uczucie, pisarka 
opowiadała podczas spotkania na podstawie własnych do-
świadczeń, które wykorzystała w swoich książkach. Pod-
czas spotkania poruszone zostały także inne ważne pro-
blemy - przemoc domowa, alkoholizm, związki toksyczne 
i zagrażające życiu. Ta blisko dwugodzinna „terapia” oraz 
podróż, którą zafundowała nam autorka, dostarczyła Czy-
telnikom- Gościom spotkania ogromnej dawki refleksji, 
wzruszeń oraz śmiechu.

MGBP

Dyskusja i terapia w MGBP. 
Do Daleszyc zawitały znane pisarki
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„Złote Lotki” przyznane
W Szkole Podstawowej 

w Mójczy odbył się IV 
Turniej Badmintona, 

w którym wzięli udział uczniowie 
szkół z terenu naszej gminy.

 
Na najwyższym podium stanęli: 

Aleksandra Matałowska oraz Oliwier 
Ostrowski w kategorii klas V/VI oraz 
Anna Czarnowska i Bartosz Kwiat-
kowski w kat. klas VII/VIII.

Wszystkim uczestnikom dziękowa-
li i gratulowali dyrektor SP w Mójczy 
Marta Puchała oraz sekretarz Urzędu 
Miasta i Gminy w Daleszycach Piotr 
Ferens.

Młodzieżowa rywalizacja została 
nagrodzona pamiątkowymi dyplo-
mami i statuetkami oraz słodkim po-

częstunkiem, a na ręce opiekunów 
z poszczególnych placówek trafiły też 
upominki od X Świętokrzyskiej Bryga-

dy Obrony Terytorialnej. Dziękujemy 
za wspaniałe sportowe emocje!

MW

23 kwietnia w naszej gmi-
nie odbył się jeden 
z corocznych wyścigów 

organizowany przez Świętokrzy-
skie Stowarzyszenie Kolarstwa 
Górskiego.  - Crossowcy ponownie 
docenili uroki ziemi daleszyckiej, 
a wracają tu co rok, by zmierzyć 
się z prawdziwymi wyzwaniami 
– przyznają uczestnicy, dla któ-
rych daleszyckie lasy i wzgórza 
są świetnym sprawdzianem for-
my po zimie. 

Zwycięzcą najtrudniejszego dy-
stansu Master został Adam Żuber. 
W kategorii Fan na najwyższym po-
dium stanął Marcin Kobiałka.  W naj-
popularniejszej kategorii Family zwy-
ciężył Łukasz Turek reprezentujący 
Nowy Styl Cycling Team. 

Dobrze spisali się też zawodnicy 
daleszyckiej szkółki kolarskiej Vento 
Bike Team: Bartosz Ungier dojechał 
na metę 24-ty w kategorii Open i dru-

gi w kategorii Junior. Pierwsi w swojej 
kategorii F0 byli na mecie Piotr Ma-
chocki (44-ty Open) i Julia Gilewska 
(4. wśród kobiet Open). Warto dodać, 
że na trasie Family ścigało się ponad 
150-ciu zawodników.

Medale i nagrody wręczył zwycięz-
com burmistrz Dariusz Meresiński, 
który życzył kolejnych sukcesów i za-
praszał do gościnnej gminy Daleszyce 
ponownie za rok.

MW

MTB Cross Maraton
znów zawitał do Daleszyc

Wielu emocji i sportowej 
rywalizacji w duchu fair 
play dostarczył Gminny 

Turniej „szczypiorniaka”, któ-
ry rozegrany został 25 kwietnia 
w sali sportowej Szkoły Podsta-
wowej w Niestachowie.

Dziewczęta i chłopcy rozegrali bar-
dzo ciekawe mecze, w których padło 
bardzo dużo bramek. Młodzi adep-
ci piłki ręcznej zaprezentowali spore 
umiejętności, co spowodowało, że 
turniej stał na bardzo wysokim pozio-
mie. 

I miejsce w kategorii dziewcząt 
wywalczyła drużyna ZSP z Daleszyc, 
wśród chłopców najlepsi okazali się 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
z  Niestachowa. W turnieju wzięły 
udział drużyny ze Szkoły Podstawo-
wej z Niestachowa, Szkoły Podsta-
wowej z Mójczy oraz Zespołu Szkolno
-Przedszkolnego z Daleszyc.

MF

Turniej
„szczypiorniaka”
w Niestachowie
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Mieszkańcy gminy Daleszyce uroczyście przeżywali tegoroczne 
święta Wielkanocne i poprzedzające je uroczystości Wielkiego 
Tygodnia. Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji.

Wspólna modlitwa i kontemplacja.
Wielkanoc w naszej gminie



Food-trucki po roku przerwy ponownie pojawią się na da-
leszyckim rynku. Ubiegłoroczny zlot, który był pierwszą 
tego typu imprezą w naszej gminie przyciągnął tłumy 

osób, które chciały spróbować pyszności serwowanych przez 
ekipę Żarciowozów.

W tym roku oprócz świetnego jedzenia, będą czekać na Was rów-
nież wyjątkowe atrakcje. Każdy dzień zlotu to niespodzianka, a kur-

Żarciowozy wracają do Daleszyc!
tynę będziemy podnosić stopniowo, budując odpowiednie napięcie. 
O wszystkim będziemy na bieżąco informować na naszym facebooko-
wym profilu, więc obserwujcie nas uważnie.

Rezerwujcie terminy i widzimy się w drugi weekend czerwca. Za-
pewniamy, że będzie się działo. Dla dużego i małego, każdy znajdzie 
coś fajnego! :)


